

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Czerwca,

ŚRODA,

ROK 1830.

N^o 153.

WSPOMNIENIA.

Zgon Wawrzehca Surowieckiego 1827.

Wczoraj w Izbie Senatorskiej wniesiony był projekt wzniesienia pomnika dla wiecznej pamięci wskrzesiciela Polki ALEXANDRA. Mieli mowy X^{te} Minister Skarbu, X^{te} Woiwoda Czartoryski, Kasztelan Hra: Bniński, Projekt iednomyslnie Senatorowie przyjęli, — Kommissja Sejmowa Izby Poselskiej naradza się nad projektem o włączegach.

Na Pomnik ma być złożonych w ciągu 4ch lat blisko pół 7ma miliona złt. pols. Składka powszechna ma być iak następuje; Właściciele posiadłości ziemskich składać będą w stosunku 5 od sta, od opłacanego przez nich podatku ofiary. Mieszkańcy miast i wsi od opłacanego przez nich podatku podymnego dawnego i podwyższonego, a mianowicie: od miast I rzędu w stosunku 15 od 100. II rz: 12. III rz: 9. IV rz: 6. V rz: 4. od wsi w stosunku 2 od sta. Negocjanci, kupcy, fabrykanci i rękodzielnicy, w stosunku 3 $\frac{1}{3}$ od cła wchodowego i konsumowego, ustanowionego na towary zagraniczne, przy ich wprowadzaniu do kraju, i w stosunku 50 od sta, od cła iakie od wyrobów krajowych przy ich wprowadzeniu do Rossji opłacaia. Osoby stanu duchownego, Oficerowie i Urzędnicy wojskowi do stopni oficerskich przyrównani, Urzędnicy krajowi i miejscy, niemniej wszyscy bez wyłączenia płacę lub pensją ze skarbu publicznego lub kas miejskich pobierający, mianowicie ci, których płaca lub pensja wynosi, a) od 100 do 1000 złp. włącznie w stosunku 1 od sta. b) od 1001 do 6000 złp. włącznie w stosunku 2 od sta. c) od 6001 do 20,000 złp.

włącznie w stosunku 3 od sta. d) Nad złp. 20,000 w stosunku 4 od sta. Inne wszystkie osoby nieobjęte powyższemi artykułami, wzywane zostaną do dobrowolnej składki.

Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji. Podaie niniejszem do wiadomości powszechnej iż Rząd tutejszy odebrał w drodze właściwej doniesienie, o nastąpiem ze strony Rządu Pruskiego otwarciu granicy od Szląska i Xięstwa Poznańskiego dla wełny i trzody chlewnej, wprowadzanych z Królestwa Polskiego; co się zaś tycze bydła rogatego, dozwole nie onego wnijsia do Pruss, wrótce nastąpić będzie mogło, przy zachowaniu kwarentanny. — Minister Przydujący T. Mostowski, Sekretarz Jlny A. Kariski.

J. Dreys otrzymawszy od Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Patent swobody do wyrabiania *Odlewów Żelaznych galanteryjnych*, ma honor zawiadomić niniejszem Prześwietną Publiczność, iż wszedłszy w spółkę z Panem J. L. Wemmerem, Fabrykę tę pod firmą *Patentowna Fabryka odlewów Żelaznych galanteryjnych Dreys et Wemmer* w Warszawie otworzył, i odtąd wszelkich takich wyrobów iakoto: najlżełkatniejszych Bransolet, Kolji, Krzyżyków, Koleczyków z wisionkami, Pieczętek z różnemi cyframi i winitami, a które mieć można także z własnemi herbami podług danych odcisków z laku, Agrafek do zegarków Damskich, Pierścionków, Szpilek do garsu, Klamerek do płaszczy, Sprzążek, Ozdób do książek do nabożenstwa i wszelkich w tym rodzaju galanteryji; iako też po-

dług najnowszych wzorów Postumentów dozegarów, Lamp, ozdobnych Kałamarzy, Dzwonków, Figur i Popiersi różnych sławnych Ludzi, Obrazów świętych, oprawnych Litofanji i innych tym podobnych wyrobów, które nie tylko koloru czarnego, ale także koloru *vert antique* zwanego zrobione być mogą, a tem samem do bronzowych zupełnie są podobne. Skład główny wyrobów tej fabryki, jest w handlu J. L. *Wemmera* przy ulicy Krakowskie Przedm. Nr 442, gdzie tak w partjach iako też pojedynczo tylko po *cenach statych bez targu* sprzedawane będą. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki i reperacje takich towarów. Niezależnie ani wydatków ani pracy a żeby wyroby te w niczem nieustępowały za granicznym i ustanowiwszy ceny iak najumiarkowańsze, mamy nadzieie że Prześwietna Publiczność wspierając wszystko co jest *Ojczy stem*, i ten nowy zakład łaskawie wesprzeć raczy.

Dreys i Wemmer.

W wysłtym teraz IV poszycie Pamiętnika umiejętności moraln: i literatury znajduią się rozbiory dzieł ważnych a szczególnie *Dzieciów Polski* przez *Salwandego*, *Historji Państwa Otomańskiego P. Hammera* it. p. Ten poszyt zawiera kilkanaście ciekawych artykułów.

Dziś pochowane będą zwłoki ś. p. WJPani *Józefy Barankiewiczowej* Małżonki Mecenasa S. N. J. a d. 18 b. m. w Kościele OO. Kapucynów odbędzie się za niej Duszę żałobne Nabożeństwo.

JP. *Sachetti* z szczytu nowego Teatru, teraz małuje *Panoramę Warszawy*. Artysta zapewnia że ten widok będzie jednym z najprzyjemniejszych, i policzy to dzieło do najwięcej czyniących mu zaszczytu.

(*Arty.nader*) »Proszonemu na poprawienie Iosu o zł. 200, posyła się zł. 46 i prosi się o zawiadomienie tegoż nieszczęśliwego o u-

danie się do Redakcji Kurjera Warsza: poto wsparcie.»— Inna także Osoba ośobiście przyniosła zł. 10 — Także wczoraj przystano zł. 50.

Wczoraj dosyć bawiono się w czasie przedstawienia Baletu *Kupiec obrazów oszukany*. P. *Ballot* ułożył tegoż baletu i mający główną rolę, przywołany. Zgodzili się prawie wszyscy obecni, że w końcu *ewolucje* nie mające żadnego związku z rzeczą, tylekroć widziane i zadługie, niepowinny do tego baletu należeć.

W Księgarni podpisanych przy ulicy Miodowej znajduje się jeszcze kilkadziesiąt egzemplarzy dzieła wielce szacownego i użytecznego Wojskowym, p. t. *Służba Officerów w polu*, Tomów 2 z Tablicami. *Hugues et Kermeiz.*

Tym razem dwie główne wygrane w Loterii Klasykcyjnej pozostaną w *Warszawie*. 200,000 zł. padły na Nr 25,539, los jest ćwierciowy, wzięty u E. Deplera. 100,000 zł. padły na Nr 22,303, los także jest ćwierciowy, wzięty u Wiemana. Dla uwiadomienia Publiczności kto są wygrywający te znaczne summy, prosiliśmy usilnie aby przynajmniej stan i płeć wygrywających podano, lecz dotąd nieraczono uiścić tej proźby.

W Księgarni w Składzie muzycznym A. *Brzeziny* i Komp: wyszły następujące dzieła Muzyczne, Mazurek do śpiewania z towarzyszeniem Fortepjanu, słowa *Brodzińskiego*, muzyka *Józefa Nowakowskiego*, zł. 1.— *Śpiew Spojrzenie* z towarzyszeniem Fortepjanu *Józefa Nowakowskiego* zł. 1.— *Souvenir de la Suisse*, Wałc na Fortepjan przez J. N. *Humla*, zł. 1.— Wałc na Fortepjan dedykowany p. Pannie *Weikersheim*, pr: E. *Wolffa* zł. 1.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 23.

Jutro w uroczystość BOŻEGO CIAŁA, Kurjer nie wyjdzie.

ROZMAITOŚCI.

Gdy się *Jan Zamojski* dowiedział, że ów sławny Rymotwórca *Jan Kochanowski* od Dworu *Zygmunta Augusta* oddał się i w dziezicznej wiosce *Czarnolesiu* osiadł; nie mógł znieść aby ten wielki mąż rzadkie swoje przymioty w odległym kątku zakopywał. Dlatego wyrobił mu Kasztelanja *Potaniecką* u Króla i posłał mu na nią przywilej. *Kochanowski* podziękował za tę łaskę, krzesła jednak nieprzyjął mówiąc: »że na pomiernych dochodach przestać, a dumnego Kasztelana do domu swego wpuścić nie chce, któryby przez swoje marnotrawstwo wszystko wnet strwonik, czego się *Kochanowski* dorobił.»

Panny Palczewskie obecne teraz w *Berlinie* już widziały sławną Operę *Niema* w *Porticy*; *Panna Antonina* uczy się głównie roli tego dziecka. Znajdowały się na ostatniem wystąpieniu *Panny Zontag* na scenie tamecznej i tak ten wieczor opisują. »W roli *Semiramidy* *Panna Zontag* okazała wielkość swego talentu jako doskonała Aktorka i Spiewaczka i z nadzwyczajnemi oklaskami była przyjmowaną za każdym wyjściem na scenę, po Im akcie wywołano ją i powtórnie po skończonej operze, w ten czas rzucano na scenę kwiaty, wieńce i rozmaite wiersze drukowane, których większą część i między Publiczność rozproszono. Artystka zbierała kwiaty, całując przycisnęła je do serca ze łzami radości i rozczulenia, które cała Publiczność dzieliła przy jej pożegnaniu. W końcu okrzyków, ukazał się na scenie łwszy Spiewak *Bader* i imieniem Artystów muzycznych uwieńczył jej skromnie laurem z liści złotych, z drugiej strony wyszła na przeciw niej pierwsza Aktorka i również oddała jej w imieniu Artystek Dramatycznych wieniec z różnych kwiatów wraz z podziękowaniem i pożegnaniem, co *Pannę*

Zontag i obecnych do łez pobudziło. Tegoż wieczora po Teatrze odbyła się pod jej oknami *Serenada* przy okrzykach i wiwatach zgromadzonego różnej klasy Ludu; ieszcze kilka razy *Panna Zontag* z podziękowniem ukazała się w oknie i tejsze nocy o godzi: 4 opuściła *Berlin*.»

Życie ludzkie. Po usilnych i dokładnych badaniach przekonano się nareszcie, iż w kraju ucywilizowanym, z miliona urodzonych dzieci, tylko 767,525 zostaje przy życiu w pierwszych latach; po dziesięciu latach 555,486; po dwudziestu 502,216; po trzydziestu 437,183; po czterdziestu 369,404; po pięćdziesiąt 297,070; po sześćdziesięciu 213,567; po siedm-dziesięciu 117,653; po ośmdziesięciu tylko 34,705, a roku 84 wieku ledwie 15,175 ludzi dochodzi.— *Nowe wykopane zwierze.* *Dziennik Exeterski* donosi iż niejaką *Panna Marja Anning* znalazła wtłmach kamiennych *Lyme Regis* zwierzę kopalne, które nie zda się ieszcze być znajome uczynom. Skielet ma tylko półtory stopy długości; głowa zakończona jest długim ryjem; otwory oczne są niezwy-czajnej wielkości, a kość pacierzowa z licznych i dobrze zachowanych złożona stawów. Zwierzę to miało do obrony swej pazury i kolce, które podobne do kolcow ryby *plaszka* zwanej, wewnątrz wydrażone były. Nogi przednie zdawały się być bardziej płetwami niż skrzydłami, a zwierzę to, podług wszelkiej analogji, jest z gatunku nieistnącego dzisiaj na ziemi.— *Choroby umysłowe w Ameryce północnej.* Wjędnoczonych krajach Ameryki półn: w przecięciu, na 100 tych nieszczęśli-wych uzdrawiają 41, kiedy we Francji 44 a w Anglii tylko 37 przychodzi do zdrowia. W prowincji Nowego-Jorku, której ludność w r. 1825 wynosiła 1,616,458 mieszkańców, było 819 chorych na umyśle, a 1421 głupowatych;

wypadało więc I na 720. W Paryżu przypada I na 350 w Londynie I na 600, a w Szkocji I na 400.— *Nowy wojownik w prowincji La-Plata w Ameryce południowej.* W wojnie iaką *Montanerowie z Buenos-Ajres* prowadzili, odznaczył się nowy wojownik nazwiskiem *Pincheira*. Jest on dowódcą pokolenia jednego w równinach *Pampas*. Ojciec jego był Europejczyk, Matka *Indjanka*. Mieszkańcy *Pampasu*, którzy zawsze znajdują się pod bronią przeciwko *Buenos-Ajres*, dali często poznać w niespodzianych napadach gniew swój, iaki w nich postępowanie nowych republikanów obudza. *Pincheira*, który zawsze staie na czele swoich dzikich, stał się strasznym mieszkańcom *La Plata*. Rok temu przeszło, napadł on nagle na osadę w posiadłościach *Buenos-Ajrejskich w Patagonji*, i pustoszył przez kilka miesięcy otaczające ją prowincje. Pod jego dowództwem kraiovcy w *Bahja Branka* wymordowali osadę miejsca tego, mszcząc się za wycięcie *obu Forderjów przez Lawalla*. Po zawarciu pokoju z *Buenos Ajres*, przebył on cały ląd stały Ameryki i udał się pieszo od *Audów* w *Chili* aż do *Mendoza*, dla napadnięcia tej prowincji, którą okropnie spustoszył. Niewiadomo jeszcze iak się skończy podniecona przez *Pincheira* rewolucja, równie iak i to na rzecz czyją rozpoczęta została. Jako *Judjanin Pincheira* lubi niepodległość tak iak wszyscy dzicy; iako syn Europejczyka, iednak chlubi on się zaszczytem broniienia sprawy Króla Hiszpańskiego, mając niedawno udzielone sobie do tego upoważnienie. Wszędzie walczy on w imieniu tego Monarchy, i nie mało sobie waży tytuł Pułkownika, którym go cbarzono w Hiszpanji.

Porta Perski Mirza Gazel. Okolicznościowi poeci, tak iak *Goshończykowie*, przyjmują wszystko w nagrodę sztucznego uniesienia

swego. *Perski Poeta Mirza Gazel* za napisanie poematu z powodu rocznicy urodzin syna *Szacha* dostał od niego spodnie ze skóry *Konia nilowego* bez szwu zrobione i mające *topazy* zamiast guzików, oraz parę ciżem ze skóry *bobroszczura*, u których obcasy są z *szczerego złota* zrobione.

Myśli.— Często znajduje się w towarzystwie mającem się bawić przyjemną rozmową, taki, co go opanował duch *sprzecznosci*, któremu się opręć nie ma siły; takowy samolub poczytuje się za najdoskonalszy ideał stworzenia, mniema, iż osiągnął wszelką mądrość, gani wszystko, cokolwiek nie od niego pochodzi, i przeto żadnego nie cierpi zaprzeczenia, bo swoje własne zdanie, iako wyrok nieomylny ocenia. Inny znowu sprzecza się w brew własnemu nawet przekonaniu i tylko z nalegu; zdaje mu się, że mu to pociechę przyniesie, jeżeli wszystkiemu zaprzeczać będzie. Tymczasem gdy nie jest podobieństwem, względem wszystkich rzeczy być iednego mniemania z drugimi, różnicę zdania bez oporu, ani w przykrych wyrazach, ale z największem oszczędzaniem drugich obwieszczając należy, i naczzej zabawa zamieni się w rozprawę prawniczą. Tylko łagodna i skromna zamiana zdań naszych przyczynia się do ożywienia towarzystwa; wypada zatem zaprzeczać z najzimniejszą krwią, a gdy przeciwnik nasz zapalać się zaczyna, korzystniej będzie zwrócić mowę do czego innego.

Na cześć *Henryetty Zontag*, w tych dniach wysłała z druku *Oda* napisana przez *Augusta Kroplewskiego*; umieszczamy kilka wierszy początkowych.

Wydrzyj się myśli z widnokrepa cieśni;

Ulatuj w przestwór nadzmysłowych światów....

Na wieńce stawy dla Królowej pieśni, (tów.

Nie z tąd... nie ziemskich... boskich dobierz kwia-

Obdarz lot górny i w siłę i w pewność:
Daj wyższe czucia wyższym głosem iawić...
Cudem iest taka w piersi ludzkiej śpiewność,
Cudu potrzeba by ją godnie sławić.

S Z A R A D A .

*Pierwsze roślina, a 2gie i 3cie
Macie w alfabecie,
Wszystkiem zaś małych nazwicie.
(Zesza Szarada Sontag.)*

Urząd Muncypalny M. S: Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że dnia 16 b. m. o godzinie 4 z południa odbędzie się w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń Licytacja publiczna na sprzedaż Gmachów Ratusza Grzybowskiego do rozebrania. Przystępujący do licytacji obowiązani będą złożyć przed wszystkim Vadjum w kwocie złp: 1500, a zaliczowany przedmiot natchmiast gotowizną w srebrze i biletach Kassowych zapłacić. Inne warunki mogą być przejrane każdego czasu w Sekretarjacie Generalnym Urzędu Muncypalnego. — Warszawa d: 4 Czerwca 1830 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda.* — Sekretarz Jeneralny *G: Jahołkowski.*

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej Klasy 37 Loterji Klasycznej, znacznie się wygrane padły iak następuje: Numer 13,728 zł. 20,000, Los wzięty u E. Deplera. — Po zł. 5000, Nr 6924 u Petyskusa, Nr 8464 u Wejnberga w Sokołowie, Nr 10,846 u Koziołkiewicza w Zamościu, Nr 19,893 u Rejchstejna w Augustowie. — Po zł. 2500, Nr 1026 u Szwarca w Kielcach, Nr 1240 u Mincla w Lublinie, Nr 5548 u Werthejma, Nr 5779 u E. Deplera, Nr 7537 u Bluma i Jakubowskiego, Nr 9724 u Petyskusa, Nr 24,564 u Massowej, Nr 28,052 u Pinczewskiego w Alexandrowie, Nr 28,853 u Gibasiewicza. — Po zł. 2000, Nr 33 u Petyskusa, Nr 3608 u E. Deplera, Nr 7512 u Bersohna, Nr 9486 u Gibasiewicza, Nr 16,139 u Jsrta Kona, Nr 16,747 u Klugsberga w Białej, Nr 17,386 u Wiemana, Nr 25,380 u Rottstejna w Terespolu, Nr 31,062 u Bluma i Jakubowskiego, Nr 31,250 u Rozenbauma i Spira w Tykocinie, Nr 31,480 u Kona i Jaskiego w Łęczycy. — Po zł. 1000, Nr 981. 1123. 1374. 1622. 2016. 2231. 2920. 3687. 4291. 5112. 6558. 6633. 6639. 7674. 7681. 8705. 8744. 11,430. 11,615. 12,462. 12,621. 13,020. 14,068. 15,122. 15,541. 16,930. 17,061. 17,177. 17,545. 17,670. 17,965. 19,296. 19,661. 19,717. 20,120. 23,750. 24,062. 25,391. 26,114. 26,278.

26,686. 27,444. 27,648. 28,061. 28,220. 28,313. 29,936. 30,309. 31,405. 31,545. 31,712. 32,623.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Radziecki Kommissarz 585 *Długa*, Jarosz Karol Oby: 2671 *Bednarska*, Pawłowski Biskup, Przewłocki Klemens Oby: 2673 *Bednarska*, Zarzecki Konsul Jeneralny z Krakowa, Osoliński Kanołnik, Dzierżbicki Szambelan 414 *Krak:* *Przed:*, Radwanowa, Pułkownikowa 1372 *Marszałkowska*, Jasiński Radca 584 *Długa*, Krasicki Edmund Hrabia 570 *Długa*, Woltowicz Stanisław Oby:, Chwalibog Prokurator 500 *Podwał*, Bontani Sędzia, Zaborowski Walenty Oby: 476 *Nowo Senatorska*.

DONIESIENIA.

W Handlu Korzeni i Win J: F: Lange przy ulicy Senatorskiej w Pałacu JW. Hra: Małachowskiej pod Nr 459 wprost Pałacu Prymasowskiego, nabyć można za pomierną cenę WIN w różnych gatunkach to iest: Reńskich, Francuzkich, Węgierskich, Burgundzkich, Portwain, Malagi, Madery starej, i wszelkie inne deserowe. SLEDZI marynowanych, na kopy i sztukij; oraz znajdujesię w tymże handlu Skład FIGUREK WIEDENSKICH; ktoby sobie życzył powyższych przedmiotów nabyć na sprzedaż, odbierze Rabat 15 od Sta.

Ktoby miał do sprzedania PLAC dogodny do wymurowania Domu, na ulicy iakiej z pryncypalnych lub w miejscu innym ze wszech miar dogodnym; zechce się zgłosić pod Nr 1259 Lit: G. na Nowym Swiecie wchodząc do tegoż domu po prawej ręce w pomieszkaniu na dole od frontu.

Do najęcia każdego czasu na Nowo-Senatorskiej ulicy pod Nr 477 Lit: B. SZESĆ POKOI wymalowanych, na 2m piętrze od frontu, wraz z Kuchnią, Spiżarnią i Piwnicą.

SIODEŁ DAMSKIE pięknej roboty, mało używane iest do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 413 na 2m piętrze po lewej stronie, wprost Saskiego Ogrodu.

OGRODNIK i PIWOWAR, zaopatrzeni w chlubne świadectwa, tak konduity iako też zdatności, potrzebni są w Gubernią Mińską w Powiat Rzeszycki do Dóbr Barbarów. Dalsza wiadomość przynuliej Długiej w Hotelu Polskim, w Stacji pod Nr 5. Tamże iest BRYKA dogodna do podróży, do sprzedania za pomierną cenę.

Przy ulicy Rodwale Nr 482 potrzebny iest PRAKTYKAN do Handlu,

OCTU kilka Bezek Piwnego, bardzo dobrego w smaku, jest do zbycia za pomierną cenę w domu przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1316 w prost ulicy Sto Krzyżkiej u utrzymującego Szynek.

Nadszedł Transport Towarów Rossyjskich, MAKARON, KSIAŻEK Rossyjskich różnych, SWIEC Woskowych i HERBATY Chińskiej, przy ulicy Długiej i Freta pod Paulinami pod Nr 592 do Składu J. Kryżowa.

Osoba znająca się na Gospodarstwie, przyczem mogąca ułatwić wszelkie Korrespondencje, opatrzone w świadectwa; życzy wejść w obowiązek SEKRE-TARZA, PLENIPOTENTA, ZASTĘPCĘ WÓJTA GMINY, lub też PISARZA PROWENTOWEGO, życzący raczy nadesłać swój Adres przy ulicy Leszno pod Nr 657 do W. Chwałkowskiej.

Pewna Osoba życzy sobie Obowiązku za BONE do języka Polskiego i Francuzkiego. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 543 u Tapičera Nr 46 Stancji.

Przy ulicy Elektoralej i Orlej pod Nr 748, w Oficyjne po prawej stronie na dole, jest PANTALION maloniuwy, mało używany, w dobrym stanie będący do sprzedania za pomierną cenę.

Potrzebna jest PANNA, uzdatniona do robot ręcznych to jest: Szycia, Cerowania na tiulach i Haf-towania, dla odebrania informacji, zechce się zgłosić pod 391 przy ulicy Krak: Przed: do Introligatora mieszkającego w pierwszym podwórzu po lewej ręce na dole.

KOCZOBRYK Wiedeński z wszelkimi porządkami, mało używany, jest do sprzedania, przy ulicy Miodowej Nr 490.

Dwie osoby życzą sobie iechać do KRAKOWA przez powracającego furmana. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 675 u Gospodyni domu.

KOCZ lekko noszący, sprawiony na własną potrzebę, jest do sprzedania przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2170, dowiedzieć się na 2 piętrze w tymże domu.

W dniu 17 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu przed Teofilę Wołowskiem Rejentem Powiatu Warszawskiego przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1773 Kancelarją utrzymującym, wypuszczone będą przez publiczną Licytacją w jednoroczną Dzierżawę od Sgo Jana r. b. zaczynać się mająca, Nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1809 Lit: D. C. przy ulicy Czarnej pod Nr 2177

stoiące, pod warunkami u tegoż Reienta złożone-mi. Licytacja tej Dzierżawy od summy 15,000 Rp: zaczynać się będzie.— Jan Dzieciobkiewicz K. T.

W przedziezdy z Opatrzewa do Woli droga bitą Szose dnia 6 b. m. wieczorną porą, wypadła z Po-wozu SZKATULEKA powozowa z przodkowego sie-dzenia, w której było pieniędzy moneta: a) W Wo-reczku z iedwabiu darteego koloru żółtego z zielo-nym, robotą ponozochową Dukatów 100 nowych hol: b) W drugim Woreczku iedwabnym koloru białego z ciemnym roboty warszackikowej Dukatów hol: 2. c) Paczek 15 Biletów Kasso: 5 Złotowych, w każ-dej paczce po zł: 500. d) Takichże Biletów róż-nego koloru zł: kilkaset. e) Worek niebieski z płó-tna, moneta różna iakoto: Talarami Pruskiemi, Ru-blami i Dwa-złotówkami nie wiadomo wiele i różna Papiery, mianowicie Plenipotencje do interessów prawnych przez JW. Piwnicką, Zawiszynę i Hra-binę Podoską, na Osobę Gabiyela Hr: Podoskiego wystawione. f) Niemniej Gwiazda srebrna S. Sta-nisława i Krzyżyk tegoż Orderu, oraz Maltański. Uprasza się aby znalazca takowej Szkatułki lub kto by o niej iakową powiazał wiadomość, raczył zgło-sić się do JW. Sumińskiego Radey Stanu Dyrekto-ra Poczty i Policji w Warszawie mieszkającego, za-co przyzwoitą nagrodę prócz wdzięczności odbierze.

Niżej podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż podejmuje się bez sprawienia naj-mniejszego bólu wyrzynać i wygubiać wszelkiego rodzaju BRODAWKI, NAGNIOTKI czyli ODCISKI, iako też wycinać wrosnięte PAZNOKCIE. Umieję-tność moją w tym przedmiocie okazywałem po róż-nych Miastach i w samej Stolicy Imperjum w Pe-tersburgu, w dowód czego złożył moje różne cblu-bne Świadectwa znakomitych Osób. Osoby żada-jące mojej w tych cierpieniach pomocy w swych za-mieszkaniach, raczą przysłać swe Adressa z wyra-żeniem godziny o której do nich udać się main, ktoby zaś do mnie osobiście pofatygować się zechciał, znajdzie mnie każdodziennie od godziny 7 z rana do 12 w południe, tudzież od 1 z południa do 8 wie-czorem. Mieszkanie moje jest w domu pod Nr 2238 przy ulicy Nalewki.—Kalman Operator nagniotków.

Wiadomo się czyni, iż przedaź PLACU w War-szawie pod Nr 2851 przy ulicy Tamka i Alexandrja położonego, do zabudowania którego wyjednana jest pożyczka od Urzędu Munteypal: 25,000 zł: na rok 1834, oraz gotowy Plan i Anszlag na żądanie SS,

Paprockich odbędzie się stanowczo przed W. Kreczuniczen Sędzią, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale IV. d. 22 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa. O warunkach powiazić można wiadomość u podpisanego w Warszawie pod Nr 49 mieszkającego, tudzież w Kancellarji Pisarza Wydz. I. Licytacja zaezynać się będzie od Summy 8,268 złp. —
Felix Kodlik P. T. C. W. M.

Do Sklepu Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności złożono do wyprzedania następujące WINA: Reńskie z r. 1822, Rydeschejmer, Markiebruner, Hohhejmer bu: zł: 5, z r. 1825 Markiebruner, Hohhejmer bu: po zł: 4, Liebraumilch po zł: 3 gr: 15, Reńskie czerw: Asmanhauser po zł: 4, Mejnische Ausbruch czerw: bu: po zł: 4, St. Julien bu: po zł: 3 gr: 10, Hermitage bia: w butel: z miejsca sprowadzane Iszy gatunek bu: po zł: 13, 2gr po zł: 11, Wino Węgier: stołowe dobre bu: zł: 3 gr: 15, Masłacz wytrawny z r. 1823 bu: zł: 5, stare Węgier: bu: zł: 10, wszystkie powyższe wyrażone Wina oznaczone są pieczętką E. L.

UCZEŃ Szkoły przygotowawczej Politechnicznej, obeznany z praktyczną Chemją, lub inna osoba takżeż wiadomości posiadająca; potrzebna jest do pomocy, w założeniu i prowadzeniu kilku fabryk od Chemji zawisłych. Podobnie potrzebny jest FABRYKANT PŁOŃNA cienkiego, któryby tę sztukę umiał dobrze i nowemi sposobami wykonywać. Czwarćta część przychodu fabryki będzie nadgodą. Umowa na lat 6 lub więcej zawarta zostanie. Dalsza wiadomość na ulicy Sto Jerskiej Nr 1773 na dole przy bramie po prawej stronie: od godz: 7 do 8mej z rana lub od 12 do 1szej po południu dnia każdego.

Za pozwoleniem Zwierzchności. — Sławne PIGUŁKI na wygubienie SZCZURÓW i MYSZY, dostać ich można u niżej podpisanego w Ryńku Starego Miasta pod Nr 40, zawsze świeżych Słoik po zł: 2, do każdego Słoika dotęcza się informacja potrzebna. —
Kopke.

W domu narożnym Nr 2258 przy ulicy Nalewki są do naięcia od Sgo Jana OSM POKOI, świeżo odmalowane. Tamże jest do sprzedania KARETA inż używana za pomierną cenę. Wiadomość dalsza u Stróża domowego.

DOBRA LISSÓW składające się z folwarków Lisów Bieniędy i Wysoty z Wsiami zarobnemi w Powiecie Czerskim położone, 8 mil od Warszawy o-

dległe, w gruntach pierwszej i drugiej klasy Pszennych położone, sprzedane zostaną w dniu 14 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wydziału 4go Wdztwa Mazowieckiego, przez publiczną Licytacją. Warunki sprzedaży przejrzeć można u podpisanego. —
Jan Zawadzki Adwokat.

Dom zwany Pałacykiem od ulicy Sto Krzyżkiej przy ulicy Jasnej pod Nr 1363 na gruncie dziedzicznym, z różnemi zabudowaniami tak mrowanemi, iako też z Dworkiem drewnianym, Stajenkami, Ogrodem fruktowym i dzikim, z wolnej ręki do sprzedania, z warunkami korzystnemi dla kupującego; wiadomość w miejscu utrzymującego Ogród. Jest do sprzedania wygodna BRYCZKA podróżna, fabryki Petersburskiej z wszelkimi rekwizytami. Wiadomość w domu P. Petiskusa Nr 473 Lit: B. w podwórzu od Strony OO. Reformatorów nad Magazynem Stroiów, na 2m piętrze.

Wieś Dziedziczna ZAIACZKOWO w Prusiech, 3 mile od Torunia i 3 od Grudziądza, w dobrych gruntach i dostatecznemi pastwiskami, gdzie najmniej 1000 sztuk Owiec chować można, mająca wartości 40,000 Talarów, jest do zomienienia na podobne Dobra w Polsce, lub na Dom murowany w Warszawie. Bliższa wiadomość w domu Pana Raszke przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 795 na dole.

Twiadomia się niniejszem Prześwietną Publiczność, iż Bartłomiej Hell i Józef Wurm przybyli do Warszawy z partją OWIEC HISZPAŃSKICH i BYDEA rogatego SZWAJCARSKIEGO i TYROLSKIEGO najlepszej rassy, kilka dni zabawią tu w Warszawie gdzie powyższą partją Owiec i Bydła za Rogatkami Jerozolimskimi w pierwszej Karczmie widać można. Bliższa wiadomość i Obstalunki przyjmują się w Handlu Wojciecha Sommer Nr 557 przy ulicy Długiej.

Na zasadzie Reskryptu Wysokiej Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polceji z dnia 19 Maja r. b. Nr 3645 i 1025, a następnie polecenia prześwietnego Urzędu Muncyjalnego Miasta Stołecznego Warszawy z daty 7 t. m. i. r. do Nru 2903, podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż z przyczyny podobieństwa Nazwiska egzystujących tu domów handlowych pod firmą Flatau, a z tąż często wynikających pomyłek, odtąd przy zachowaniu Imienia Jakób iak dawniej Nazwiska Flatau we wszelkich czynnościach używać Będę. — *Jakób Flatau*

Jest KOLONJA do sprzedania w bliskości Warszawy we Wsi Józefowie w Gminie Jabłonna, z Zabudowaniem nowem, z Inwentarzem, oraz całym porządkami Gospodarskimi i z Zasiwem, z wolnej ręki. Wiadomość poważną można przy ulicy Elektoralfnej Nr 746 w Szytku.

Do sprzedania lub do wydzierżawienia DOBRA położone w Wdzwie Sandomirskiem, Pcie Opatowskim, w których znajduje się nowo-założona Fabryka Paianu i Naczyń Kamiennych. Bliższa wiadomość na Krakow: Przed: Nr 411 na lew. Nadmienia się, iż te Dobra żadnym hyp: długiem nie są obciążone.

Praktyczno doświadczony CHEMIK, życzy sobie do założenia Chemicznego zakładu przybrać wspólnika mogącego wnieść około 4000 Talarów (24,000 złp.:) Wyroby te w kraju naszym w niektórych szczegółach zupełnie nieznanne, zapewniające zysk dobry i żadnemu zniszczeniu niepodlegające. Mający chęć do przystąpienia niech się zgłosi z opieczętowaną Adresą sub B. do Redakcji Kurjera.

Z wolnej ręki jest do nabycia tu w Warszawie POSSESSJA mająca mrowany dom mieszkalny i inne zabudowania gospodarskie, niemniej porządną Ogród składający się z rodzajnych dobrego gatunku drzew owocowych, prócz tego znajduje się w Ogrodzie większa i mniejsza Oranżerja, Trepauz i Winnica. Po dalszą wiadomość życzący, może się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Ktoby miał FORTEPIAN o 6ciu oktawach, z dobrą mechaniką, pięknym głosem i w dobrym jeszcze stanie, a mogący być użytym do uczenia Dzieci, i życzył by takowy sprzedać; niech się uda do domu Zadery, a dzisiejszego Właściciela W. Ciesielskiego przy ulicy Nalewki Nr 2239 na dole, z Adressem swoim i Informacją.

Na Grzybowie przy ulicy Twardej pod Nr 1083 jest do nabycia PIĘĆ POKOI z Kuchnią, Spizarnią, na pierwszym piętrze od frontu z wszelkimi wygodami; Ktoby życzył sobie nająć uda się do Rządcy domu.

DOBRA 2 mile za Łowiczem, nad rzeką położone, w gruntach dobrych, z 3ch Folwarków składające się, obfitujące we wszystko, są z wolnej ręki do sprzedania z dogodnymi warunkami. Summa albo wiew Towarzystwa Kredytowego i część szacunku na hipotece pozostać mogą. Wiadomość u Andrzeja Masłowskiego Patrona, ulica Pieta Nr 256.

BRANSOLETKA złota znaleziona została. Kto taką zgubił, może ją odebrać przy ulicy Bielarskiej Nr 601 u właściciela domu.

Rodowita Francuzka, chcąc przyjąć obowiązek BONY przy 2ch Chłopczykach 5ty i 7my rok mających, może mieć miejsce od 1 Lipca r. b. pod Nr 466 ulicy Senatorskiej na 1 piętrze od frontu.

TRYKI MERYNOS nie strzyżone oryginalne, przychowku Sulisławskiego do Folwarku Wierzba położonego, przy gościńcu bitym od Warszawy do Królikarni prowadzącym, świeżo przybyłe, sprzedawane będą za cenę umiarkowaną, do własności każdej sztuki w szczególności, skrupulatnie przez Sortjera Zechendorf do Wakalskiego z wystanego zastosoowaną. W. Milton Dziedzic Wierzby także zamieszkujący, raczył się uprzejmie podjąć tej sprzedaży. Dnia 24 Czerwca nastąpi strzyż, nie sprzedanych tryków.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie.

Gdy wzwyczajnem czasie od dnia 1 Czerwca do 15 Czerwca t. b. 1830 rozpoczyna się na Komorze Ceł Konsumowo Składowej w Warszawie Licytacja Towarów i innych obiektów defraudowanych, przeto niniejszem zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż w ciągu tej Licytacji odbędzie się równie a w szczególności w dniach bieżących Czerwca r. b. sprzedaż Pomady Francuzkiej defraudowanej, w znacznej ilości zakwestjonowanej, która dla dogodności życzących jej nabycia w partjach po 5 Słoików sprzedawaną będzie. Intendent Generalny Skarbu Bobrowski. — Adjunkt Horoch.

We wsi Woli Rasztowskiej 4 mile od Warszawy, iadąc na Kobylkę, są do sprzedania OWCE 300 Macior w dobrym gatunku, 195 Skopów i 15 Tryków za cenę pomierną.

OKULARY Stalowe w fiterale, zgubiono dnia 1 b. m. wieczorem w Ogrodzie Saskim, łaskawy znalazca, zechce je oddać do Handlu P. Bruka koło Ratusza, lub do Cukierni P. Lesla za nagrodą złp: 15. Ogier i Wałach, para Koni powozowych, Ogier i Klacz zdalnych do zaprzęgi a szczególnie do wierzchu, wszystkie gniade, rosłe 4ro letnie, z ogonami, do sprzedania. Wiadomość pod Nr 755 przy ulicy Elektoralfnej u P. Andrzeja Stangreta, w każdym czasie.

TEATR NARODOWY. Jutro 2 raz *Mał Dowol*.
TEATR FRANCUZKI. Dziś *Stary Pensjonarz i Jaba Zuzi*.